АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Колчановское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховского района Ленинградской области

от  23   мая  2023 года                                                                      № 121

Об  обеспечении безопасности на водных объектах муниципального образования
Колчановское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области

    В  целях  создания  безопасных  условий  в  местах  массового  отдыха
населения, предупреждения несчастных случаев и чрезвычайных ситуаций на
водных  объектах  муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение в летний период 2023 года администрация постановляет:
    1.Запретить  купание  населения  в  черте  муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области:
    1.1.На реке Сясь на необорудованных пляжах, не предназначенных для
этих целей и опасных местах в том числе, ближе 50 метров вверх и вниз по
течению  от  опор  автодорожных  мостов  на  реках  поселения  и
железнодорожного моста на реке Сясь.
    1.2. В карьере д. Нивы и лесных озерах в районе д.Усадище и д.Кивуя.
    2. Специалисту администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству
Брунилиной С.Н.
    2.1.Организовать   разъяснительную  работу  среди  населения   по
профилактике и предупреждению несчастных случаев на водных объектах,
посредством  памяток,  распространения  информации  через  старост
населенных пунктов поселения.
    2.2.Информировать  население  о  правилах  безопасности  и  несчастных
случаях  на  водных  объектах,  особое  внимание  акцентировать  на  случаях
гибели детей и подростков.
   3.Обратить  особое  внимание   на  несанкционированные места  купания.
Водоёмы  и  места  массового  отдыха  населения,  где  купание  запрещено,
организовать оборудование.
   4.В целях предотвращения загрязнения рек поселения, запретить жителям
домов, находящихся в пределах береговой зоны, свалки бытовых отходов на
берегах и склонах рек.

     5. Для сохранения береговой линии от подмыва и обрушения, запретить
вырубку дикорастущих деревьев и кустарников на берегах и склонах рек.
     6. Обратиться к  начальнику  поисково-спасательного отряда г. Новая
Ладога  АСС Ленинградской области с просьбой, в случае необходимости
оказывать  помощь  в  проведении  водолазных  работ  по  обследованию  дна
водоёмов на пляжах и в местах массового отдыха населения.
    7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
и  разместить   на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования  Колчановское сельское поселение www.колчаново.рф.
    8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.
   9. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
МО Колчановское СП                                                                          О.М.Ильина

Исп. Брунилина С.Н
 тел. 8(81363)39-326